
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE/CETEMPS 

Unità Organizzativa Responsabile: Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche – Segreteria Amministrativa Contabile 

Via Vetoio – 67100 Coppito (L’Aquila) Italy Tel +39-0862.433012/3016/3017/4242 Fax +39-0862.433033 C.F.-P.I. 01021630668 

Responsabile Dott.ssa Rossella Rotesi – Operatore Incaricato:  

 

Rep. 150/2019 del 02.07.2019  Prot. n. 990/2019  del 02.07.2019 Tit. III Cl. 12 Fasc.1 

        
 

Approvazione atti 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni 

per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il D.R. n. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 

di ricerca”;  

 

VISTO il Decreto  del Direttore del Dipartimento n.52/2019 del 28/02/2019, con cui è stata indetta una 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca relativi al programma 

di ricerca delle seguenti aree tematiche: 

 “Studio microscopico e in operando dell’adsorbimento di gas su superfici di materiali 

bidimensonali di nuova sintesi”- Responsabile scientifico Prof. Luca Ottaviano; 

 

“Astroparticelle Physics:dark matter-neutrino connection, in the light of future experiments” – 

Responsabile scientifico Prof. Zourab Berejiani; 

 

“Sviluppo di nano-particelle magnetiche per l’ancoraggio di catalizzatori organometallici per la produzione 

di “fine –chemicals”- Responsabile scientifico: Prof. Marcello Crucianelli  

 

“Oscillazioni a frequenze discrete nei plasmi spaziali” – Responsabile scientifico Prof. Massimo Vellante 

 

 

VISTO il Decreto n. 100/2019  del 07/05/2019 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 

VISTO il Decreto di ammissione e/o esclusione dei candidati n. 122/2019 del 29.05.2019 

 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice del concorso; 

 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura; 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l'attribuzione di n. 2 assegni di ricerca, della durata di 24 

mesi, nell'ambito dei progetti dal titolo:  

“Studio microscopico e in operando dell’adsorbimento di gas su superfici di materiali 

bidimensonali di nuova sintesi”- Responsabile scientifico Prof. Luca Ottaviano; 

 

“Astroparticelle Physics:dark matter-neutrino connection, in the light of future experiments” – 

Responsabile scientifico Prof. Zourab Berejiani; 

 



 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE/CETEMPS 

Unità Organizzativa Responsabile: Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche – Segreteria Amministrativa Contabile 

Via Vetoio – 67100 Coppito (L’Aquila) Italy Tel +39-0862.433012/3016/3017/4242 Fax +39-0862.433033 C.F.-P.I. 01021630668 

Responsabile Dott.ssa Rossella Rotesi – Operatore Incaricato:  

 

“Sviluppo di nano-particelle magnetiche per l’ancoraggio di catalizzatori organometallici per la produzione 

di “fine –chemicals”- Responsabile scientifico: Prof. Marcello Crucianelli  

 

“Oscillazioni a frequenze discrete nei plasmi spaziali” – Responsabile scientifico Prof. Massimo Vellante 

 
ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

CANDIDATO    PUNTEGGIO TITOLI   COLLOQUIO   TOTALE  

    

Dott. Vincenzo Vitagliano (P2)  50.5/60                    36/40       86.5/100 

 

Dott. Andrea Lazzarini (P3)  49.5/60        36/40   85.5/100 

 

Dott. Raju Edla (P1)   48/60   37.5/40   85.5/100 

 

Dott.ssa Tereza Vardanyan (P2) 40/60   37.5/40   77.5/100 

 

Dott. Simone Di Matteo (P4)  36/60   37.5/40   73.5/100 

 

Dott. Alessandro Di Marco (P2) 34.5/60      31/40   65.5/100 

 

 

 

 

 

 

 

ART. 3 

 

Sono dichiarati   vincitori i dottori: 

 

-  Vincenzo Vitagliano nato a Napoli il 29.12.1981 

-  Andrea Lazzarini nato a Torino il 26.04.1989  

-  Raju Edla nato in India il 24.04.1986.  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

    (f.to Prof. Adriano Filipponi) 

 

L’Aquila, 02.07.2019 

 
 Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 


